
 
 

BUDGET PRINCIPAL 
COMPTE ADMINISTRATIF 2024 

 
 

 
 

 

CA 03/04/2025

M57 011 - Charges à caractère général 668 660.00 €   643 160.00 €     632 609.32 €     

M57 012 - Charges de personnel et frais assimilés 869 250.00 €   876 250.00 €     874 706.18 €     

M57 014 - Atténuation de produits (FPIC) 15 000.00 €    9 500.00 €       9 431.00 €       
M57 65 - Autres charges de gestion courante 336 396.00 €   356 396.00 €     356 316.49 €     

M57 66 - Charges financières / intérêts d'emprunts 55 000.00 €    60 000.00 €      56 424.36 €      

M57 67 - Charges exceptionnelles 1 000.00 €      -  €             -  €             

M57 042 - Opérations d'ordre entre sections 500.00 €        41 500.00 €      41 000.00 €      

M57 02 - Déficit de fonctionnement reporté -  €            -  €             -  €             

M57 023 - Virement à la section d'investissement 441 015.00 €   441 015.00 €    441 015.00 €    

TOTAL 2 386 821.00 € 2 427 821.00 €   1 970 487.35 €  

M57 002 - Excédent antérieur reporté

002 Excédent antérieur de fonctionnement reporté 172 153.01 €   172 153.01 €     172 153.01 €     

M57 013 - Atténuations de charges 3 000.00 € 3 000.00 €       4 418.56 €       

M57 70 - Vente de produits 98 000.00 €    98 000.00 €      125 544.70 €     

M57 73 - Impôts et taxes 640 550.99 €   640 550.99 €     655 664.47 €     

M57 731 - Fiscalité locale 879 500.00 €   879 500.00 €     880 847.84 €     

M57 74 - Dotations, subventions, participations 459 327.00 €   459 327.00 €     447 380.06 €     

M57 75 - Autres produits de gestion courante 115 000.00 €   115 000.00 €     142 609.36 €     

M57 77 - Produits exceptionnels 19 290.00 €    60 290.00 €      97 620.33 €      

M57 042 - Opération d'ordres -  €            -  €             -  €             

TOTAL 2 386 821.00 € 2 427 821.00 € 2 354 085.32 €  

SECTION FONCTIONNEMENT 2024

BP 2024 Avec DM

BP 2024 Avec DM CA 2024

CA 2024

DEPENSES

RECETTES

03/04/2025

Op. Libellés des opérations BP 2024 Avec DM CA 2024

001 Déficit d'invest reporté 310 424.05 €      310 424.05 €      310 424.05 €      

16   Emprunts/dettes 306 042.95 €      531 042.95 €      329 206.52 €      

90   Bâtiments 372 200.00 €      272 330.00 €      186 935.16 €      

104   Voirie 140 130.00 €      240 000.00 €      226 119.95 €      

111   Matériel / equip. 41 510.00 €        41 510.00 €        34 818.67 €       

129 Acquisitions immobilières 66 520.00 €        66 520.00 €        46 236.66 €       

155 Plan de circulation commune 20 000.00 €        20 000.00 €        5 430.00 €         

154 Réhabilitation ancienne cantine 931 000.00 €      906 000.00 €      838 186.94 €      

144 Regularisation cessions 3 000.00 €         3 000.00 €         -  €               

040 Opération d'ordre entre sections -  €               -  €               

041 Opération comptable -  €               -  €               

TOTAL GENERAL 2 190 827.00 € 2 390 827.00 € 1 666 933.90 €

Op. Libellés des opérations BP 2024 Avec DM CA 2024

001   Exc. d'investissement reporté -  €               -  €               -  €               

1068   Exc.fonct. capital. 527 457.05 € 527 457.05 € 527 457.05 €

10   FCTVA 120 000.95 €      120 000.95 €      122 888.42 €      

  Taxe d'aménagement 35 000.00 €        35 000.00 €        34 892.85 €       

153 Vidéoprotection

Etat 30 287.00 €        30 287.00 €        30 287.00 €       

Région 44 537.00 €        44 537.00 €        -  €               

154 Réhabilitation ancienne cantine

Etat 126 140.00 €      126 140.00 €      61 127.00 €       

Région -  €               -  €               -  €               

Département 75 390.00 €        75 390.00 €        64 000.00 €       

CCBS 150 000.00 €      150 000.00 €      -  €               

16 Emprunts et assimilé

emprunt 600 000.00 € 800 000.00 € 800 000.00 €      

caution 2 150.00 €

021   Vir. sect. fonct. 441 015.00 €      441 015.00 €      441 015.00 €      

024   Produits cessions

Vente Champ Blanchon 41 000.00 €        41 000.00 €        41 000.00 €       

041 Opération comptable 0.00 €

TOTAL GENERAL 2 190 827.00 € 2 390 827.00 € 1 683 802.32 €

DEPENSES

RECETTES

SECTION INVESTISSEMENT 2024 - CA



 

BUDGET PRINCIPAL 
BUDGET PRIMITIF 2025 

 

 

 
 

 

BP 03/04/2025

M57 011 - Charges à caractère général 643 160.00 €   632 609.32 €     537 560.00 €     

M57 012 - Charges de personnel et frais assimilés 876 250.00 €   874 706.18 €     928 550.00 €     

M57 014 - Atténuation de produits (FPIC) 9 500.00 €      9 431.00 €       13 665.00 €      

M57 65 - Autres charges de gestion courante 356 396.00 €   356 316.49 €     378 735.03 €     

M57 66 - Charges financières / intérêts d'emprunts 60 000.00 €    56 424.36 €      58 000.00 €      

M57 67 - Charges exceptionnelles -  €            -  €             -  €             

M57 042 - Opérations d'ordre entre sections 41 500.00 €    41 000.00 €      1 000.00 €       

M57 02 - Déficit de fonctionnement reporté -  €            -  €             -  €             

M57 023 - Virement à la section d'investissement 441 015.00 €   441 015.00 €    575 376.41 €    

TOTAL 2 427 821.00 € 1 970 487.35 €   2 492 886.44 €  

M57 002 - Excédent antérieur reporté

002 Excédent antérieur de fonctionnement reporté 172 153.01 €   172 153.01 €     342 322.35 €     

M57 013 - Atténuations de charges 3 000.00 € 4 418.56 € 4 000.00 €       

M57 70 - Vente de produits 98 000.00 €    125 544.70 €     104 615.00 €     

M57 73 - Impôts et taxes 640 550.99 €   655 664.47 €     627 550.09 €     

M57 731 - Fiscalité locale 879 500.00 €   880 847.84 €     894 220.00 €     

M57 74 - Dotations, subventions, participations 459 327.00 €   447 380.06 €     455 179.00 €     

M57 75 - Autres produits de gestion courante 115 000.00 €   142 609.36 €     65 000.00 €      

M57 77 - Produits exceptionnels 60 290.00 €    97 620.33 €      -  €             

M57 042 - Opération d'ordres -  €            -  €             -  €             7761 Diff. Sur réalisation transf. En invest. -  €                           

TOTAL 2 427 821.00 € 2 354 085.32 € 2 492 886.44 € 

BP 2025

BP 2025

DEPENSES

RECETTES

SECTION FONCTIONNEMENT 2025

BP + DM 2024 CA 2024

BP + DM 2024 CA 2024

03/04/2025

Op. Libellés des opérations BP + DM 2024 CA 2024 RAR BP 2025

001 Déficit d'invest reporté 310 424.05 €      310 424.05 €      -  €               293 555.63 €      

16   Emprunts/dettes 531 042.95 €      329 206.52 €      -  €               539 844.41 €      

90   Bâtiments 272 330.00 €      186 935.16 €      85 000.00 €        138 450.00 €      Travaux La Poste 48 000.00 €              48 272.21 €               3 000.00 €                

104   Voirie 240 000.00 €      226 119.95 €      13 000.00 €        260 500.00 €      Electricité Rte des Chèvres 50 000.00 €              55 644.74 €              

111   Matériel / equip. 41 510.00 €        34 818.67 €        5 000.00 €         135 500.00 €      

129 Acquisitions immobilières 66 520.00 €        46 236.66 €        20 000.00 €        316 420.00 €      Acquisition Gonod / Acquisition Bévy 15 000.00 €               -  €                         15 000.00 €               

155 Plan de circulation commune 20 000.00 €        5 430.00 €         -  €               -  €               

154 Réhabilitation ancienne cantine 906 000.00 €      838 186.94 €      67 813.00 €        190 000.00 €      

144 Regularisation cessions 3 000.00 €         -  €               -  €               3 000.00 €         

040 Opération d'ordre entre sections -  €               -  €               

041 Opération comptable -  €               -  €               

TOTAL GENERAL 2 390 827.00 € 1 666 933.90 € 190 813.00 € 1 877 270.04 €

Op. Libellés des opérations BP + DM 2024 CA 2024 RAR BP 2025

001   Exc. d'investissement reporté -  €               -  €               -  €               

1068   Exc.fonct. capital. 527 457.05 € 527 457.05 € 213 428.63 €

10   FCTVA 120 000.95 €      122 888.42 €      200 000.00 €      

  Taxe d'aménagement 35 000.00 €        34 892.85 €        35 000.00 €       

153 Vidéoprotection

Etat 30 287.00 €        30 287.00 €        -  €               

Région 44 537.00 €        -  €               44 537.00 €        44 537.00 €       

Département -  €               -  €               

154 Réhabilitation ancienne cantine

Etat 126 140.00 €      61 127.00 €        65 013.00 €        65 013.00 €       

Région -  €               -  €               57 000.00 €       

Département 75 390.00 €        64 000.00 €        11 390.00 €        57 915.00 €       

CCBS 150 000.00 €      -  €               150 000.00 €      200 000.00 €      

16 Emprunts et assimilé

emprunt 800 000.00 € 800 000.00 €      -  €               

caution 2 150.00 € -  €               

021   Vir. sect. fonct. 441 015.00 €      441 015.00 €      575 376.41 €      

024   Produits cessions

Vente diverses parcelles -  €               9 000.00 €         

Vente Maison Josserand CCBS -  €               260 000.00 €      

Vente terrain route du Poux 160 000.00 €      

Vente Champ Blanchon 41 000.00 €        41 000.00 €        

041 Opération comptable 0.00 €

TOTAL GENERAL 2 390 827.00 € 1 683 802.32 € 270 940.00 € 1 877 270.04 €

DEPENSES

RECETTES

SECTION INVESTISSEMENT 2025 - BP


